[\* "Υπομαρμαρω, Subtersplendeo, Oppian. C. 3, 70. Subsplendeo, Quint. Smyrn. 8, 48." Wakef. MSS.]

"'ΑΜΑΥΡΟΣ, (ἀ, ὀν,) Obscurus, Qui non bene vivit detur et appetet: interdum etiam Evanidus et similis ei, qui extinguitur; ut ἀμαυρὸν λυχνίδιον, ap. Lucian. Lychinus obscurus et parum lucis præbens et similis τῷ σθεσθῆναι μέλλοντι. Idem (1, 138.) "Οπέρ οὐδὲ Ἀνγκεὺς ἀνέξεύροι ράδιως, ἀμαυρὸν οὔτω καὶ μικρὸν ὄν. Sic Philo de V. M. 2. 'Η ἔτι ἀναδιδοῦ μένη φλόξ ἀμαυρὰ καθάπερ διασμυχομένου πυρὸς, Obscura caligine flamma. Et Plut. (7, 699.) Φαῖται νεται δὲ ἡμῖν ἐν ὄμιχλῃ δυσφανῆς καὶ ἀμαυρὸς, Caliginosus et obscurus. Idem rursum (7, 698.) dicit ἀσθενὲς καὶ ἀμαυρὸν λεψανον, pro Obscuræ et exiles reliquiae. Apud Hom. autem Od. Δ. (824. 835.) εἰδῶλον ἀμαυρὸν, Spectrum obscurum, h. e. quod oculis humanis vel obscure vel nullo modo videtur. Metaph. quoque usurpat, iitidem pro Obscurus, vel Evanidus aut Inanis. Dicit enim idem Plut. Publicola, 'Αμαυρότερος πρὸς δόξαν, pro Obscurior et ignobilior: sicut contra λαμπρὸς dicitur Qui clarius et illustris est fama et virtutibus s. rebus gestis. Itidemque Hesiod. "Ἐργ. (1, 282.) Τοῦ δέ τ' ἀμαυροτέρη γενεὴ, Obscurior et ignobilior progenies: nisi malis Infirmior et invalidior, ut quidam interterp. Necnon γλῶσσα et φωνῇ dicitur ἀμαυρὰ, Obscura, quæ vix percipitur auribus: unde ἀμαυρῆ γλῶσση Hesych. affert pro ἡσύχως, quiete. Dicitur et élēptis ἀμαυρὰ, pro Spes obscura et non penitus certa. Arrian. 'Εξ ἀντὶ τὰ ὑπόλοιπα δι' ἐλπίδος ἔχων ὃν ἀμαυρᾶς ὅτι καλῶς μοι ἔξει, Quorum argumento cetera etiam mihi recte successura esse, non obscura spe confido. Q. I. Suidas afferens, dixerat et ipse ἀμαυρὸν esse τὸ σκοτεινὸν καὶ μὴ διαφανὲς, s. ὀλῶς: plus enim aliquanto signif. quam ἀφανῆς, ut pote medium inter λαμπρὸν s. διαφανὲς, et inter ὀλῶς ἄδηλον. Unde Plut. (7, 698.) Καὶ τὰ μὲν ὀλῶς ἄδηλα καὶ κεκρυμμένα, τὰ δὲ ἀσθενῆ καὶ ἀμαυρά." [Αμ. ἵχνος, Xen. Cyneg. 6, 21. ibid. 5, 26. "Plut. de S. N. V. p. 9. ubi v. Wyttentb. Bernard. Reliq. 34. ad Lucian. 1, 367. Wakef. Herc. 123. Jacobs. Anth. 8, 153. 276. 9, 254. De astris, Harles. ad Theocr. 345. 'Αμ. et ἀφανρὸς conf., Brunck. (Ed. C. 1018. 1639.) Schæf. MSS. Glossæ: 'Αμαυρός Tetras, Te-nebrosus, Obsoleatus, Obscurus. 'Αμαυρὸς γενόμενος Obsolefactus.]

"'Αμαυρῶς, Obscure et ita ut oculis vix percipi queat: metaph. et generalius, Ita ut vix sentiatur. "Plut. (8, 332.) "Ἐπειτα κατακούειν ἀμαυρῶς ροίζον τινὸς ὑπὲρ κεφαλῆς περιελαυνομένον." [Jacobs. Anth. 7, 160. 12, 270.] Schæf. MSS.]

[\* 'Αμαυρία, ḥ, Caligo, Gl. ΕΤ \* 'Αμαυρότης, ḥ, "Euseb. H. E. 352." Kall. MSS. "Obscuritas, Polum in Phys." Lex. Gr. Lat. ap. P. Baldwin. 1611. 4.]

"'Αμαυρόβιος, ὁ, ḥ, ex Epigr. affertur pro Languide vivens. At 'Αμαυρογία, ḥ, quod in VV. LL. legitur et exp. Obscuritas, mendo non caret." [Ad Lujan. 1, 516.] Schæf. MSS. Clem. Alex. 584. coll. Aristoph. O. 686. ubi al. ἡμερόβιος.]

[\* 'Αμαυρόκαρπος, ὁ, ḥ, Nigrum fructum ferens. Theophr. H. P. 6, 2. p. 550.]

[\* 'Αμαυροφανῆς, ὁ, ḥ, Stob. Ecl. Phys. 556.]

"'Αμαυρώ, Obscuro, Obsfuso s. Infusco, Oblitero, et tantum non extinguo; idque vel in propria vel in metaph. signif. In propria, veluti cum dicitur ἀμαυρωθεῖς τὰς ὄψεις, de eo, cui tenebræ offusæ sunt oculis et hebetata atque retusa acies visus. Itidemque ἀμαυροῦνται ea, quæ disparere et delitescere incipiunt, paulatimque evanescunt obruta tenebris. In metaph., ut Plut. (9, 436.) Τοῦ Λεωνίδου τὴν μεγίστην ἡμαύρωκε πρᾶξιν, Obscuravit et obfuscavit. Itidemque ἀμαυροῦνται quæ evanescunt et disperreunt, paulatimque in nihilum rediguntur et ἀφανίσονται: ut Aristot. Ethic. 10, 4. Διὸ καὶ ἡ ἡδονὴ ἀμαυροῦνται. Et Hesiod. "Ἐργ. (2, 311.) "Ἄξονα κανέας, τὰ δὲ φορτὶ ἀμαυρωθεῖη, Axem frangas et onera pereant. Philo autem de V. M. 1., cum acceus. dixit, Τέχνην τοὺς εἰνθυβόλους στοχασμοὺς ἀμαυρωθεῖσαν, pro Conjecturis sagacibus orbatam; quem-

A "admodum homo ἀμαυροῦται τὰς ὄψεις, cui obscuratur s. hebetatur et retunditur visus. Sic Plut. "Περὶ πλήθους ἡμαυρωμένους τὸ ἀξιωμα, Α multitudine orbatis sua dignitate." [Dorv. ad Charit. 704. Wakef. Herc. 123. Eum. 13. Jacobs. Anth. 8, 276. 9, 254. Wakef. S. C. 5, 12. Heyn. Hom. 5, 67. 6, 450. Valck. ad Phalar. p. xxiii. Abresch. Lect. Aristæn. 105. Bernard. Reliq. 34. 75. Valck. Hippol. p. 252. Græv. Lect. Hes. 543. ad Diod. S. 1, 199.] Schæf. MSS. Glossæ: 'Αμαυρώ Tetro, Deformo, Decoloro, Obscuro, Abluvio. 'Ημαυρωμένου Obsoleatum. Pind. Pyth. 12, 24. Isthm. 4, 82.: 'Αμαυροῦν καὶ ταπεινοῦν, Polyb. 6, 15. Eur. Fragn. p. 450.]

"'Αμαλαυρεῖ, ap. Hes. legitur expositum σήπει, μαραίνει, φθείρει, quo sensu et ἀμαυροῦ dicitur. Sed suspectum est, utpote non positum sua serie." [\* 'Αμαύρωμα, τὸ, Obscuratio. Plut. 4, 293." Wakef. MSS.]

"'Αμαύρωσις, ḥ, Obscuratio: metaph. etiam Hebetatio et obtusio. Diosc. 7, 17. 'Η δὲ διάνοια ἔξισταται, ὀφθαλμῶν τε ἀμαύρωσις ἐπιγίνεται, Mens emovetur et oculi hebetantur; s. Mens labat, et oculorum caligo oboritur: pro quo ἀμαύρωσις ὀφθαλμῶν Hippocr. et Gal. dicunt ἀμαυρούμενον ὅμμα, Gal. etiam ἀμαυρούμεναι ὄψεις. Sed idem et ἀμαυρώσεως vocabulo utitur; ut Comment. 2. in Prorrh. 2. "Ωσπέρ καὶ ἡ ἀμαύρωσις, ἀμυδρὰ τῶν ὄργανων αἰσθησις οὖσα χωρὶς τῆς κατὰ τὴν ἀχλὺν φαντασίας. Ubi etiam nota addi χωρὶς τῆς κατὰ τὴν ἀχλὺν φαντασίας, quoniam ἡ ἀμαύρωσις est generalius quippiam quam ἡ ἀχλυνδης ὄψις, cum enim utrius videant ἀμυδρῶς, ἐν ταῖς ἀχλυνδεσιν ὄψεις προσέρχεται τοῖς κάρυνον αἰσθησις οἰον ἀχλόν τινός: nam οἱ ἀχλυνδεις, πρὸς τῷ βλέπειν ἀμαυρὸν, ἔτι καὶ διά τινος ἀχλύνος οἰονται βλέπειν: at vero ὁ ἀμαυρούμενος, si extrinsecus inspiciantur ipsius oculi, οὐδεμίαν ἔχων φάνεται σύστασιν ὑγροῦ παρὰ φύσιν, ἀπόλαυε δὲ ἐξ αὐτοῦ τὸ λαμπρὸν καὶ στιλβον, ἐν τοῖς ὅξεως ὄρποιν ὀφθαλμῶις ὑπάρχον: suntque οἱ ἀμαυρούμενοι similes mortuorum oculis, atque in multis morientibus, dum adhuc vivunt, tales conspicuntur, ut in decrepitis etiam; non autem omnibus ἀχλυνδεις sunt, sed iis solis, quibus τεθολῶσθαι φάνεται τὸ κατὰ τὴν κόρην ὑγρόν, quod cum sanum est, existit λαμπρὸν τε καὶ λευκόν. Hæc fere ibi Gal. Ubi etiam nota βλέπειν ἀμυδρὸν, pro βλέπειν ἀμαυρόν, s. ἀμυδρῶς ὄρπν, ut ibid. loquitur: quod ibid. generalius vocat μηκέτ' ἐναργῶς ὄρπν. Hippocr. itidem ἀμαυρὰ βλέποντας dicit pro ἀμαυρῶν s. ἀμυρῶς. [Euseb. P. E. 73. Joseph. 400, 19. Schol. Arat. 110.] Wakef. MSS. Glossæ: 'Αμαύρωσις Obscuratio, Abluimatio.]

"'Αμαυρωτικός, (ἥ, ὀν,) Obscurandi vim habens; s. Obscurans, Hebetans."

[\* 'Απαμαυρώ, Tenebras offundo, Excæco; Amo-veo, ut ὄμιχλην, Orph. Hymn. 5, 6.]

"'Εξαμαυρώ, Obscuro, Oblitero." [Boissonad. in Philostr. 526. 588. (=709=144.) Schæf. MSS. "Plut. 93. 127. 136. Hippocr. 380(=110, 21.) Scott. App. ad Thes. "Longin. 78. Stob. 51." Wakef. MSS.]

[\* 'Εξαμαύρωσις, (ἥ,) Obscuratio. Plut. 2, 434=7, 707.]

[\* 'Επαμαυρώ, Tenebras offundo, i. q. ἀμαυρώ. Inter vv. dubia ponit Schneider. Lex. "LXX. Es. 44, 18." Kall. MSS.]

"Μαύρον, Hesychio et Suida est τὸ ἀμαυρὸν καὶ ἀσθενὲς, Obscurum et invalidum: per aphæresin τοῦ ἀ. Eisdem Μαύρος est μωρὸς, Fatuus, Stultus. E priore μαῦρος derivatur VERB. Μαυρώ, i. q. ἀμαυρώ, Obscuro: item Deleo, Extinguo, Pessumdo. Hesiod. "Ἐργ. (325.) 'Ρειά τε μιν μαυροῦσι θεοί." [Μαῦρος et μωρός, unde μωρώ, i. q. ἀμαυρός, ἀμαυρώ, Theognis 192. Aesch. Ag. 306. Eum. 353.] Schneider. Lex. "Μαῦρος, Musgr. ad Hec. 740. Bernard. Reliq. 34. Toup. Emend. 2, 198. Musgr. Hel. 1153. Wakef. Herc. 123. Jacobs. Anth. 7, 178. Μαυρώ, Wakef. Herc. 123. Eum. 360. Musgr. ad Hec. 740. Bernard. Reliq. 34. Thcogn. 194. Græv. Lect. Hes. 543.] Schæf. MSS. "Μαυρός, Schol. Pind. Pyth. 8, 14." Wakef. MSS.]

[\**Υπόμαυρος*, ὁ, ἡ, Obscurus, Sublucus, Gl. ubi  
vide Ducang.]

'ΑΜΕΙΒΩ, ψω, Commuto, Permuto, Muto. Il. Z. (235.) "Ος πρὸς Τυδείδην Διομήδεα τεύχε' ἀμειβεν Χρύσεα χαλκείων, Qui cum Diomede Tydei filio sua permutabat arma, aurea permutans æreis. Debere autem verti hic ἀμείβω Permuto, patet ex ipso Proverbio, ab antiquis etiam ita enuntiato, Diomedis et Glauci permutatio. De qua Plato loquens, pro ἀμειβειν dixit διαμειβεσθαι, in Phæd. Καὶ τῷ ὄντι χρύσεα χαλκείων διαμειβεσθαι νοέτι. Apud Hērmog. Ἀμειβειν ὄνομα ἀντὶ ὄντων, Nomen cum nomine commutare, Nomen aliquid alio permutare; ubi notanda est alia constructio quam ap. Hom., qui non dicit χρύσεα ἀντὶ χαλκείων, sed χρύσεα χαλκείων. Ponitur ἀμείβω et cum uno accus. pro Muto, ut ap. Julian. Πολλὰ ἀμείβων χρώματα, ὥσπερ ὁ χαμαileών, Multos mutans colores, chamaeleontis more, vel Colorem subinde mutans. Lucian. (2, 897.) "Ἀλλοτε ἄλλην γῆν ἀμείβων, Alias aliam regionem mutans. Vel sic Lat. Subinde terram mutans. Poterat dicere et ἄλλην γῆν ἐξ ἄλλης ἀμείβων, vel ἄλλην ἐξ ἄλλης γῆς ἀμείβων: qua forma loquendi est usus Plato, sed cum participio vocis passivæ ἀμειβόμενος. Vide Ἀμείβω Prætero. || Dicitur etiam ἀμείβω pro Permuto, more mercatorum; unde ap. Apoll. R. 2, (1006.) "Ωνον ἀμειβονται βιοτήπιον, exp. Merces esculentas permutant.

'Αμείβω, Alterno, ut II. A. (546.) 'Εντροπαλιζόμενος, ὀλίγον γόνυν γονίδιον ἀμείβων, Paulum alternans genua, i. e. alternis vel permutatis vicibus paulum movens unum genu post alterum, Paulatim et sensim progrediens. Mihi enim videtur sic exp. commode posse h. l. || Huic signif. affinis est ea, qua pro Succedo ponitur cum unico casu, et eo quidem accusativo, 'Αλλήλους ἀμειβοντες ταχυγράφοι, Sibi invicem succedentes librarii celeres. Quasi, sese invicem alternantes: vel, Scribendi ministerium alternantes. 'Αμειβει exp. itidem διαδέχεται a Schol. Eur. (Or. 1503.) Kai μὴν ἀμειβει καινὸν ἐκ καινῶν τόδε, ubi absolute ponitur.

'Αμείβω, Prætero, Pertranseo: ut πολλοὺς τόπους ἀμειβειν, et ἀμειβει τὴν ὕδων: pro quo dixit Nonn., οἵμον ἀμειβειν, quod exp. etiam Viam pergere. Apud Apoll. R. γαῖαν ἀμειβον, Præteribant, Prætervehebantur. Aristid. Panath. Καὶ διὰ τῶν ἡμερωτάτων ὑπῆρξε πλεῖν, σύνδον καὶ σύντρεις πόλεις ὥσπερ ἐν ἡπείρῳ ἀμειβοντας ἔστιν οὐ, Prætereunte binas terrasque urbes. In hac autem signif. sæpe et composito διαμείβω utuntur. || 'Αμείβω, Relinquo ap. Soph. P. (1262.) si ejus Schol. creditimus; nam ἀμειψας exp. καταλιπὼν in h. l. "Ἐξελθ' ἀμειψας, τάσδε \* πετρῆρεις στέγας. Fortasse tamen hic ἀμειψας exp. aliquis malit ut in proxime cc. ll.

'Αμειβοντες, Tigna ædificium sustinentia, vel Trabes ædificium sustinentes, quæ sese invicem fulciunt. Il. Ψ. (712.) "Ως δ' ὅτ' ἀμειβοντες τοὺς τε κλυτὸς ἱπρας τέκτων Δώματος ὑψηλοῖο. Dicuntur vero ἀμειβοντες, ut opinor, quod videantur alterum cum altero ipsum sustinendi ædificii officium permutare, et quandam velut vicissitudinem in ferendo onere inter se habere, cum unum ab altero excipitur, ubi jungi incipiunt. Vel quod a muro ad murum transeant. Quidam Arrectaria tigna et tibicines interpr., sub. autem δοκοί, aut quid simile.

'Αμειβομαι, Pass. voce, sed activ. signif., Permuto, Commuto. Plut. de Exilio, 'Αμειβομαι γῆν τοῦ οἴπανον, Cœlum cum terra commuto. Plato Apol. (28.) "Αλλην ἐξ ἄλλης πόλεως ἀμειβόμενος, Aliam ex alia civitate mutans, pro, Aliam atque aliam civitatem subinde mutans, aut etiam brevius et Latinus, omittendo nomen Aliam, Subinde civitatem mutans. Posset etiam dici Graece ead. signif. ἄλλοτε ἄλλην πόλιν ἀμειβόμενος, ut Lucian. (2, 897.) dixit ἄλλοτε ἄλλην γῆν ἀμείβων. Item ut dicitur ἀμείβω πολλὰ χρώματα l. c. Muto multos colores, i. e. Subinde colorem muto: sic ἀμειβομαι γυναῖκας, Muto uxores, pro Identidem uxorem muto, Uxorem aliam atque aliam duco, vel Uxorem unam ex alia duco. In Anthol. κύκνον ἀμειψάμενος exp. In cycnum mutatus: secundum quam

A exp. dictum fuerit ἀμειψάμενος κύκνον, pro ἀμειψειν εἰς κύκνον, posito aor. med. pro aor. verbi passivi.

'Αμειβομαι, absolute positum, Alterno. Il. I. (467.) Οἱ μὲν ἀμειβόμενοι φυλακὰς ἔχον, Alternantes agebant vigilias, vel Alternis s. vicibus agebant vigilias, i. e. vicissim; sic Od. Θ. (379.) Ὁροεισθην δὴ πειτα ποτὶ χθονὶ ποντινθοτείρη Ταρρέ' ἀμειβόμενοι, i. e. inquit Eust. Ανὰ μέρος ὄρχονται πυκνῶς. At A. (375.) ἀμειβόμενοι κατὰ σίκους exp. in brevibus Scholiis, Alii alios per successionem excipientes. Erat igitur ἀμειβεσθαι hic positum pro διαδέχεσθαι eodem fere modo, quo in Eurip. l. c. Apud Greg. ἀμειβομαι cum accus. itidem pro Succedo; cum scribit, Ταῦτη τὴν ἄγρυπνιαν εἰς ὑπνος τῶν ὑδιστῶν ἀμειβεται, His vigiliis succedit, Has vigilias excipit, Has sequitur.

'Αμειβομαι, Transeo, Pertranseo. Il. I. (409. Od.) K. (328.) &c. ἀμειψεται ἔρκος ὄδόντων, Pertransierit valbum dentium. Il. O. cum alia constructione, Θρώσκων ἄλλοτ' ἐπ' ἄλλον ἀμειβεται. Capitur etiam ἀμειβομαι μεταβατικῶς pro Traduco, Trajicio, quod est quasi dicas transire facio; ut in Anthol. νεκίνων φόρτον ἀμειψαμένη exp. Quæ trajeci, transvxi. || 'Αμειβεσθαι exp. etiam Ingredi; ut ap. Eurip. ἀμειψασθαι πύλας, Ingredi januas. Alii Transire hio quoque interpr. malunt.

'Αμειβομαι, Remuneror, Gratiam rependo, Vices refiero, Par pari refiero. Apud Demosth. ἀμειβομαι τοῖς ὄμοιοις, Par pari refiero; vel, cum Bud., Paria facio. Dicitur pro eodem τοῖς ἰσοις ἀμειβομαι, a Basilio in quadam epistola. Dicitur vero et τοῖς λοι ἀμειψασθαι. At vero ἀμειβεσθαι σὺν ἐπικαρπίᾳ, est Non esse contentum paria facere, sed cum seneore referre beneficium. Qua autem forma dicitur ἀμειβεσθαι τοῖς ἰσοις, eadem ἀμειβεσθαι τοῖς ἐναντίοις ap. Chrys. Contraria rependere; ut cum malum beneficio reddimus. || Interdum habet accus. solum ἀμειβομαι, ut τοὺς θεοὺς ἀμειβόμεθα, Deos remuneramur: sed ut plurimum alium casum adjunctum habet: interdum cum accus. personæ dativum rei Herodian. (2, 8, 14.) Δάροις τε αὐτοὺς μεγαλωπρεπῆς ἡμειβεται, c

Donis eos remunerabatur. Chrys. de Sacerd. Πόση τοὺς ποιμαίνοντας αὐτοὺς ἀμειψεται δωρεῇ; Quanta eos remunerabit munificentia? Interdum autem habet ἀμειβομαι accus. personæ cum gen. rei, non tamen eodem pertinentem quo dativus; nam per dativum exprimitur id quo remuneramur, i. e. quod pro remuneratione damus; at per gen., id quod remuneratione dignum a nobis existimatur; ut 'Αμειψομαι σε τησδετῆς δικαιοσύνης, ap. Lucian. (1, 19.) Remunerabor te ob istam æquitatem, vel Remunerabor istam tuam æquitatem. Digna ista tua æquitate tibi rependam, Gratiam pro ista tua æquitate referam. Sic dicitur 'Αμειβομαι σε τῆς φιλίας, et ἀμειβεται αὐτὸν τούτων ἡ τύχη. Pro his gratiam illi refert fortuua. || Interdum ἀμειβομαι cum participio ponitur; ut ἀμειβεται εἰ δρῶν, Vices refert in conferendis beneficiis, i. e. Vices refert in beneficentia, Beneficia rependit beneficis, vel pensat, Beneficentia respondet alteri.